
 



Základní škola Kolín III. , Masarykova 412, PSČ  280 02  

 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Město Kolín 

 

IČO      48 66 37 86         

Identifikátor zařízení    600 045 366                                    

IZO školy     048 663 786 

IZO školní družiny     113 300 255 

 

Ředitel:    Mgr. Petr Strejček 

 

 

Statutární zástupce ředitele 

Zástupce pro I.stupeň:   Mgr. Libuše Hovorková 

Zástupce pro II.stupeň:  Mgr. Jiřína Převrátilová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e-mail: reditel@7zskolin.cz 

tel. +420 321 725 886 

fax: +420 321 725 921 

www.7zskolin.cz

http://www.7zskolin.cz/


ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KOLÍN III., MASARYKOVA 412 

 

Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2010– 2011 dne: 4.10.2011 

 

 

 

 

  

           …………………………………………………. 

Ing. Marcela Vedralová  

 

 

V tomto školním roce proběhla dvě jednání školské rady. 

Zápisy jsou uveřejněny na internetových stránkách školy, nebo jsou k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

Předseda 

 

 

 

 

 

Místoředseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marcela Vedralová 

 

Kateřina Záhorová 

 

  Mgr. Jiřina Převrátilová 

 

Ivana Honejsková 

 

Bc. Martin Špinka 

 

Ing.Jana Jírovská 

 

Mgr. Martina Benešová 

  

Dagmar Vobořilová 

 

Mgr.Miloslava Cindrová 

 

 

 

marcelavedralova@seznam.cz 

 

katerina.zahorova@mukolin.cz 

 

jprevratilova@7zskolin.cz  

 

ivana.honejskova@mukolin.cz 

 

martin.spinka@mukolin.cz 

 

jirovska.j@volny .cz 

 

mbenesova@7zskolin.cz 

 

d.voborilova@seznam.cz 

  

mcindrova@7zskolin.cz 

 

mailto:ruzena.hulova@mukolin.cz
mailto:jprevratilova
mailto:ivana.honejskova@mukolin.cz
mailto:martin.spinka@mukolin.cz
mailto:mbenesova


OBSAH 

Úvod  a charakteristika školy ................................................................................................................... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................. 5 

Zápis do 1. ročníku................................................................................................................................... 8 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 ....................................................... 8 

Školní činnost ....................................................................................................................................... 8 

Výsledky vzdělávání ......................................................................................................................... 9 

Testy ............................................................................................................................................... 11 

Výsledky podle tříd ......................................................................................................................... 13 

Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................................. 13 

Soutěže a umístění nejlepších žáků ............................................................................................... 14 

Výchovné poradenství .................................................................................................................... 15 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................ 16 

Mimoškolní činnost ............................................................................................................................ 17 

Školní družina ................................................................................................................................. 17 

Školní klub ...................................................................................................................................... 17 

Akce školy a prezentace na veřejnosti ............................................................................................... 19 

Den otevřených dveří, metoda Dobrého startu ............................................................................. 19 

Taneční skupina Srdíčko ................................................................................................................. 19 

Kulturní akce, besedy, exkurze....................................................................................................... 19 

Sport ve škole, přehled sportovních akcí a jejich výsledky ............................................................ 26 

Webová prezentace & Rozšíření modulu E-škola .......................................................................... 31 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 32 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................................ 32 

Česká školní inspekce, kontroly,mimořádné události ........................................................................... 32 

Česká školní inspekce ......................................................................................................................... 32 

Kontroly ve škole ............................................................................................................................... 32 

Mimořádné události .............................................................................................................................. 32 

Hospodaření školy ................................................................................................................................. 33 

Rozvojové a mezinárodní programy ...................................................................................................... 39 

Granty .................................................................................................................................................... 39 

Spolupráce s partnery ........................................................................................................................... 39 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 40 

Volitelné PŘEDMĚTY 2010/2011 ....................................................................................................... 41 

Seznamy žáků 9.tříd ........................................................................................................................... 42 

Akce DVPP ve školním roce 2010/ 2011 ............................................................................................ 43 

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Úvod  a charakteristika školy 

 

 

 

 5 
 

ÚVOD  A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Tato zpráva shrnuje práci ve školním roce 
2010/2011. Byla projednána na 
pedagogické radě dne 1.9.  2011.  

 

Charakteristika školy   

Vzdělávací program Základní škola  
                                 Sedmička  

3 
20 

55 
436 

Počet tříd s rozšířenou výukou TV    
Počet skupin s volitelnou atletikou 

1 
3 

18 
47 

Oddělení ŠD 6 161 
Zájmové útvary ŠK 25 245 
 úvazků celkem 43,4  
   z celku učitelských     31,3  
   z celku vychovatelských 4,8  
   z celku provozních 7,45  
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

Školu opustila paní Mašínová, Sandholzová a Polesná, a externista pan Šádek. Po mateřské dovolené 
nastoupila paní učitelka Cilová . Na školu se vrátil pan učitel Zdeněk Přecechtěl (F) a nastoupil na 
částečný úvazek čerstvý absolvent pan Martin Heller (Tv, D).  

Stále chybí aprobovaný učitel výpočetní techniky. Úroveň výuky tohoto předmětu kvalitně 
zajišťujeme neaprobovaně. Stále   jsme nuceni na částečné úvazky zaměstnávat důchodce.  

 

Ve správním úseku odešla pani Pějšová (důchod) a paní Křemenová na mateřskou dovolenou, kterou 
nahradila paní Doležalová. V průběhu roku odešel školník pan Jarolím, od ledna ho nahradil pan 
Tůma. 

 

 

APROBOVANOST VÝUKY V TOMTO  ŠKOLNÍM  ROCE  BYLA 84%. 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Úvod  a charakteristika školy 

 

 

 

 6 
 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Pracovník Aprobace Zařazení 

Strejček Petr Bi – Ch ŘŠ 

Hovorková Libuše 1. stupeň ZŘŠ - 1. stupeň 

Převrátilová Jiřina D – On ZŘŠ - 2. stupeň 

   

Cindrová Miroslava. 1.stupeň 5.B - výchovný poradce 

Cilová Eva 1. stupeň 4.B 

Dušková Jana 1.stupeň  

Holovský Radek 1.stupeň + Tv 2.A 

Horová Vlasta spec.pedagogika 3.B 

Hubáčková Helena 1. stupeň 2.B 

Konvalinková Eva 1.stupeň 1.C 

Literová Zuzana 1.stupeň 1.A 

Motáková Věra 1. stupeň 4.C 

Pospíšilová Hana 1. stupeň + Aj 5.A 

Ryšánková Lenka 1. stupeň 3.A 

Šmahelová Lenka 1. stupeň 4.A 

Tomsová Naděžda 1. stupeň + Pč 5.C 

Veverková Marie 1. stupeň 1.B 

   

Al Midani Šahira Čj - Hv 8.B   

Benešová/Vokálová Martina Čj + Nj 9.A 

Děkanová Martina M+ Tech.výchova 7.B 

Glanz Milan M  + Bv 9.C 

Heller Martin Tv + D  

Jeřábková Renata Bi  + Ch 6.A - vých.por. 

Jiránková Zlata Čj  + On 6.B 

Kořínková Blanka Rj  + Vv + Rv  

Podoláková Jaroslava Čj  + D 9.B 

Pokorná Jana Aj 7.C 

Pospíšilová Věra Př + Pč  

Procházková Hana Rj  + Vv  

Přecechtěl Zdeněk F + Z  

Schön Václav Tv  

Šlezová Vlasta Tv + Bv 8.A 

Vaňková Jitka M  + Tv 7.A 

Zápotočná Jana neaprob.  

Zubík Vladimír M  + Fy  

Růžičková Hana ved.vychovatelka  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Úvod  a charakteristika školy 

 

 

 

 7 
 

Burdová Miluše vychovatelka  

Keltnerová Věra vychovatelka  

Martínková Helena vychovatelka  

Moosová Irena vychovatelka  

Pavlíčková Jarmila vychovytelka ŠK 

Vobořilová Dagmar vychovatelka  

   

Bláhová Zuzana 1. stupeň MD 

Hořejšová Martina 1. stupeň MD 

Kadlecová Jana M + Tech. V MD 

Šancová Darina Bi + Ch MD 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pracovník Funkce 

Patočková Monika ekonomka 

Nováčková Dana administrativní pracovnice 

Jarolím Bohumil / Karel Tůma školník/ od I.2011 

Procházka Josef údržbář 

Kmoníčková Iveta uklízečka 

Křemenová Kateřina uklízečka MD 

Kvízová Marta uklízečka 

Siváková Galina uklízečka 

Štěpánková Alena uklízečka 

Doležalová Jitka uklízečka 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Zápis do 1. ročníku 

 

 

 

 8 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  

V rámci snahy o spolupráci s okolními MŠ jsme v období předcházející zápisu  realizovali 6 hodinových 
lekcí Veselá školička. Účastnilo se příležitostně 10 – 18 dětí předškolního věku. Pouze 8 dětí 
docházelo pravidelně. 

Rodičům předškoláků a jejich dětem byly nabídnuty odpolední hodiny cvičení – akce však 
neproběhla pro nezájem ze strany rodičů. 

K zápisu do 1. ročníku se dostavilo 58 dětí, z toho 9 rodičů požádalo pro své dítě o odklad školní 
docházky o 1 rok. Celkem by I s dětmi po loňském odkladu mělo nastoupit 54 dětí. 

Pro příští školní rok počítáme s otevřením tří prvních tříd. 

 

 

HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍM  ROCE 2010/2011 

ŠKOLNÍ ČINNOST   

Šesté třídy v září absolvovaly oblíbený třídenní adaptační kurz, který probíhal v Kolíně. 

Plavecká výuka probíhala opět ve 2. a 3. ročníku. Část nákladů byla hrazena ze sponzorských darů od 
rodičů účastnících se žáků. 

V listopadu se uskutečnil  Den otevřených dveří, který zakončoval Veselou školičku pro předškoláky 
a jejich rodiče.   Následovaly 2 ukázkové hodiny pro rodiče budoucích žáků  1. ročníku  (výuka Čj,  M 
a Člověk a společnost  klasicky, s PC, interaktivní výukou, ukázka činnosti školního klubu s malým 
dárkem a pohoštěním), v lednu zápis dětí do 1. ročníku. Od února do dubna měly zapsané děti 
s rodiči možnost navštívit 10 lekcí Dobrého startu. Účastnilo se cca 20 dětí s rodiči. Akce byla 
účastníky hodnocena kladně. 

V březnu žáci 1. – 5. ročníku připravili pro děti MŠ Masarykova, MŠ Bachmačská a MŠ Katolická 
vystoupení s ukázkami činnosti školního klubu (aerobic a flétničky) a recitací. 

Koncem května a začátkem června jsme uskutečnili 3krát zábavné dopoledne pro děti z okolních 
mateřských škol. 

V červnu vybraní žáci 1.stupně uskutečnili dvě kulturní vystoupení pro seniory v domově důchodců. 

Skupiny Berušky (aerobic) a Srdíčko (mažoretky) vystoupily v rámci Kmochova Kolína. Berušky dale 
uskutečnily vystoupení na veřejnosti v rámci oslav MDD v areálu plaveckého stadiónu. 

Na víceleté gymnázium se v letošním roce hlásilo 10 dětí. Přijato bylo 6 žáků. 

Výuka take pokračovala ve vyzkoušených a ověřených celostupňových projektech (Sportovní den, Co 
už umíme, Napříč školou). Byly uskutečněny také tři celostupňové projekty na 2.stupni. Na obou 
stupních školy bylo uskutečněno několik nových projektů ročníkových i třídních.  

Žáci  4. – 9. ročníku se zapojili do celostátního podzimního a jarního testování čtenářské gramotnosti 
a anglického jazyka Eskalátor. Mnoho žáků i několik třídních kolektivů obdrželo certifikát za výrazné 
zlepšení výsledků. Dále děti řešily přírodovědného a matematického Klokana. Tradičně jsme testovali 
Kalibro. Žáci 3.ročníku se účastnili on-line testování Stonožka. 

Žáci 4. ročníku se zapojili do mezinárodní matematické soutěže Seminář Taktik.  V letošním školním 
roce byla účast žáků velmi malá.  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 9 
 

Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili Logické olympiády, pořádané společností Menza. Jeden žák postoupil 
mezi 200 nejlepších a zúčastnil se celostátního finále v Senátu ČR. 

Pokračovala zaběhnutá spolupráce třídních učitelů s metodikem primární prevence, s výchovnými 
poradkyněmi . Výchovné poradkyně úzce spolupracují s pracovnicemi  PPP Kolín. 

Na základě zájmu  rodičů probíhala od 1.ročníku výuka angličtiny s rodilým mluvčím ve spolupráci se 
společností Wattsenglish Ltd. Czech Republic. 

Pět tříd 1. stupně vyjelo na školu v přírodě do zdravotně příznivého prostředí v českých horách. Žáci 
zde pracovali formou projektové výuky. Zvyšovali tělesnou zdatnost a procvičovali a upevňovali učivo 
přírodovědného a vlastivědného charakteru. V rámci škol v přírodě bylo uskutečněno cvičení 
v přírodě s prvky ochrany člověka za mimořádných situací. 

Žáci 2. stupně se zúčastnili 1. ročníku celoevropského projektu „SAPERE – vědět, jak žít“, který si 
klade za cíl vzbudit zájem o zdravý životní styl včetně zdravé výživy a podnítit tak žáky k uvědomění si 
vlastní odpovědnosti za své zdraví. 

Žáci IX.B se zúčastnili pilotního programu „Děti dětem aneb S odpady hravě“, který byl zaměřený na 
spolupráci rozdílných věkových skupin dětí z mateřských škol a dětí ze základních škol a dětem 
přiblížil hravou formou problematiku třídění odpadů. 

V rámci usnadnění přechodu žáků na druhý stupeň školy vyučující  1. a 2.stupně konzultovali metody 
práce  a zkušenosti s dětmi.  

Začínající učitelé navštěvovali hodiny zkušených pedagogů. 

 

Výsledky vzdělávání  

KONTROLNÍ ČINNOST  ŘEDITELSTVÍ 

V průběhu školního roku bylo uskutečněno 61 hospitací na 1.stupni školy.Při hospitacích ve 
vyučovacích hodinách byla kontrolní činnost zaměřena především na způsob naplňování klíčových 
kompetencí, kontrolu dodržování tematických plánů učiva a naplňování jednotlivých výstupů, 
pestrost činností v jednotlivých hodinách, využívání didaktické techniky a zejména interaktivní způsob 
výuky, úroveň metodického vedení a kvalitu stavby vyučovacích hodin, úroveň vedení dokumentace 
třídního učitele, četnost a pravidelnost kontroly žákovských samostatných prací, četnost zápisů 
známek z jednotlivých předmětů v žákovských knížkách, úroveň, četnost a způsob informovanosti 
rodičů o výsledcích práce a chování žáků.  

Při hospitacích ve školní družině byla sledována úroveň výchovné práce, pestrost činností, úroveň 
motivace žáků k činnostem, naplněnost jednotlivých oddělení v průběhu celého odpoledne a úroveň 
vedení předepsané dokumentace. 

Kvalita a úroveň dosažených výsledků vyučovacího procesu byla sledována pomocí zadávaných 
kontrolních prací. Na konci 1. pololetí byla ve 2. – 5. ročníku zadána kontrolní práce z matematiky. Na 
konci 2. pololetí byla posouzena úroveň zvládnutí učiva z českého jazyka ve 3. – 5. ročníku. Úroveň 
čtení s pochopením byla testována ve 4. a 5. ročníku on line v testech Eskalátor.  

Testování Kalibro proběhlo v 5. ročníku – výsledky z matematiky i českého jazyka jsou lehce nad 
celostátním průměrem.  

Testování ve 3. ročníku v letošním roce probíhalo on line (testy Stonožka). Výsledky jsou průměrné, 
v oblasti klíčových kompetencí a člověk a jeho svět lehce podprůměrné. 

Ve všech sledovaných hodinách byly dodrženy všechny pedagogické, metodické a psychohygienické 
zásady. Nebyly shledány žádné vážnější nedostatky. Vyučující ve velké míře využívali projektovou 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 10 
 

výuku téměř ve všech předmětech. Při  výuce  matematiky  a   českého jazyka využívali hlavně v 1.– 
4.ročníku programů na PC, ve 3. - 5.ročníku při výuce Aj. Všichni vyučující na 1.stupni využívali 
alespoň občas interaktivní výuku - ve třídách s nainstalovaným zařízením téměř denně v některém 
z předmětů (nejvíce byly využívány cvičení pro český jazyk a matematiku). 

Na 2. stupni uskutečnila zástupkyně 
53 hospitací. Hospitace probíhaly 
v klasických vyučovacích hodinách, 
celostupňových projektových dnech 
i v ukázkových hodinách 
připravených pro všechny učitele. 
Byly zadány testy z českého jazyka, 
testování Kalibro a Eskalátor. 
Kontrolní činnost v  klasických 
vyučovacích hodinách byla 
zaměřena na dodržování 
vzdělávacího programu a 
tématických plánů. Hospitace 
prověřovaly také používání 
didaktické techniky, využívání 
žákovských počítačových  
programů,  vyhledávání  a  
zpracování  informací  na  
počítačích,     tvorbu a předvádění power pointových prezentací. Interaktivní tabule a programy 
pravidelně využívali 2 vyučující přírodopisu, kteří měli k dispozici interaktivní verzi učebnice  
s  cvičeními. I-učebnice jsou  nainstalovány k výuce chemie, výchovy ke zdraví v 6. a 7. třídě a pro 6. 
třídu dějepisu. Zde učitelé tyto doplňky výuky využívali jen v některých hodinách.  Kvalita výuky byla 
na dobré úrovni, vyučující měli promyšlenou stavbu hodiny, vedli žáky k samostatné práci a řešení 
problému. Power pointové prezentace uplatňovali učitelé v mnohých hodinách. Žáci byli schopni bez 
problémů vyhledávat a zpracovávat informace,  vytvářet  při opakování a procvičování učiva své 
vlastní shrnutí a prezentaci a obhájit je. Ve výuce učitelé používali efektivně diaprojektory, video, 
audio a CD nahrávky. Každá hodina byla s vyučujícími vyhodnocena a rozebrána. 

Hospitována byla i rodilá mluvčí Lisa Weber z Wattsennglish for childern. Její hodiny byly pestré, 
komunikativní, měly odpovídající odbornou úroveň. Hodiny byly vedené s důrazem na konverzaci, 
často na  procvičování a upevňování angličtiny. 

Při celostupňovém projektu ke Dni vzdělanosti byly hospitace zaměřeny především na to, jak 
vyučující zapojili k tvořivé spolupráci žáky z různých ročníků. Náplně, činnosti a obsah všech projektů 
byly na výborné úrovni, byly dobře připravené, promyšlené a organizované, pro žáky byly zajímavé. 
Žáci projevovali o projekty zájem, byli aktivní a pozorní, byly zde uplatněny v praxi mezipředmětové 
vztahy. 

Velice zdařilý byl i celostupňový projek Ochrana obyvatel za mimořádných okolností. V tomto 
projektu všichni vyučující velmi dobře spojili požadovaný teoretický i praktický obsah. 

Zástupkyně zadala 5 kontrolních tesůt z českého jazyka v 7. a 8. ročnících, s vyučujícími proběhla 
podrobná analýza výsledků testů. 

 Rodiče byli průběžně informováni i výsledcích a chování žáků, četnost známek byla v souladu 
s klasifikačním řádem školy. Klasifikace i hodnocení byly zaznamenávány do žákovských knížek a do | 
Bakaláře. 

Výsledky práce ve třídách byly prověřovány tradičními testy.Výsledky jsou shrnuty v následující 
kapitole. 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 11 
 

Testy 

TESTY ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 

1. STUPEŇ 

  M – závěr 1.pololetí ČJ – závěr 2.pololetí 

 úspěšnost úspěšnost 

2.A 80 %  

2.B 75 %  

3.A 55 %  

3.B 69 %  

4.A 53 % 72 % 

4.B 55 % 68 % 

4.C 54 % 75 % 

5.A 83 % 81 % 

5.B 78 % 76 % 

5.C 69 % 72 % 

SCIO –STONOŽKA – TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 3.ROČNÍKU- ÚSPĚŠNOST V % 

  

 klíč. kompet. M Č Aj ČaS 
3.A 48 % 56 % 65 % 54 % 55 % 

3.B 49 % 60 % 59 % 43 % 53 % 

Celostátní 
Průměr 

53 % 62 % 62 % 45 % 64 % 

 

ESKALÁTOR –  ÚSPĚŠNOST V % 

    

Český jazyk podzim jaro průměr 

4.A 55 76 65 

4.B 63 83 73 

4.C 51 78 64 

5.A 55 66 60 

5.B 52   

5.C 60   

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 12 
 

Anglický jazyk podzim jaro průměr 

4.r – 1 skupina 43 55 49 

4.r – 2.skupina 50 51 55 

4.r. – 3.skupina 42 57 49 

5.r – 1.skupina 63 66 65 

5.r – 2.skupina 36 67 51 

5.r – 3.skupina 39 56 47 

 

V obou předmětech došlo při dalším testování ve všech třídách ke zlepšení. 

 

1. STUPEŇ 

     
I. 8.A  Kontrolní práce Čj 70,7% Převrátilová 

I. 8.B Kontrolní práce Čj 63,1% Převrátilová 

II. 7.A Kontrolní práce Čj 48,6% Převrátilová 

II. 7.B Kontrolní práce Čj 47,2% Převrátilová 

II. 7.C Kontrolní práce Čj 57,3% Převrátilová 

I.  8.A  Kontrol.práce M  23 %   Strejček 

I.  8.B  Kontrol.práce M 25,2 % Strejček 

II. 7.A Kontrol.práce M 61,8 %  Strejček 

II. 7.B Kontrol.práce M 51    %  Strejček 

II. 7.C Kontrol.práce M 70    %  Strejček 

KALIBRO 

předmět      třída        prům. úspěšnost        celostátní 
prům.úspěšnost   

ČJ 5.A 76 % 71 % 

 5.B 73 %  

 5.C 73 %  

M 5.A 56 % 47,4 % 

 5.B 53 %  

 5.C 52 %  

Ekonomické  7.A 57,4  % 56,9% 

dovednosti 7.B 57,5  %   

 7.C 53,3   %                                

         
 
 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 13 
 

Výsledky podle tříd  

 

Třída           počet 
žáků 

Průměr           
1,0 

průměr     
do 1,5 

nedost.     
známek 

nedost.    
žáků 

3                   
chov. 

průměr    
třídy 

1.A 17 14 16 1 1  1,08 

1.B 20 12 16    1,14 

1.C 19 17 18    1,05 

2.A 24 16 22    1,13 

2.B 22 15 21    1,14 

3.A 26 3 16 4 1  1,59 

3.B 28 13 26    1,16 

4.A 19 0 6    1,67 

4.B 21 5 11    1,53 

4.C 22 0 13    1,50 

5.A 18 2 6    1,63 

5.B 17 2 7    1,60 

5.C 19 0 5 3 2  1,83 

6.A 24  6 1 1  1.96 

6.B 27 2 5    1,62 

7.A 21  4    1,84 

7.B 20  5    1,95 

7.C 20  7    1,48 

        

        

8.A 28  6 3 2  1,83 

8.B 27  8 11 6  1,99 

        

9.A 18 1 1    2,08 

9.B 19  5    1,76 

9.C 16  3    2,06 
 
 
 

 

Počet žáků 1.-8.roč.,kteří nepostoupili  do dalšího roč. 7   

Výsledky přijímacího řízení   

 

Počet žáků 9.roč.celkem 53 

přijato na gymnázia 10 

přijato na SOŠ 37 

přijato na SOU 6  

neumístěných - 

Počet žáků přijatých do víceletých  gymnázií 6 

Počet žák.,kteří ukončí povinnou docházku v nižším než 9.roč. 2                                                                                                                                                                                                                                 

z toho neumístěných na U či prakt.školu - 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 14 
 

Soutěže a umístění nejlepších žáků  

 

Olympiáda v Nj A  Marek Zámečník okres  2. místo 

Olympiáda z Bio D  Martin Zoubek  okres 3. místo 

Mladý zahrádkář st.  Eva Suchá  okres 3. místo 

Mladý zahrádkář st.   Martin Šedina  okres 4. místo 

Olympiáda ze Z C  Martin Zoubek  okres 4. místo 

Olympiáda ze Z B  Tomáš Smolík  okres 5. místo 

Olympiáda z Bio C  Martin Šedina  okres 6. místo 

Olympiáda z D   Jelínek Petr  okres 6. místo  

Taktik       240. místo z 391 škol 

 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

Požární ochrana očima dětí   Lukáš Havlíček   1. místo –okres.kolo 

Požární ochrana očima dětí   Lukáš Havlíček   2. místo – kraj.kolo 

Požární ochrana očima dětí   Simona Jelínková  2. místo – okres. kolo 

Požární ochrana očima dětí   Žaneta Zborníková  2. místo – okres. kolo 

Požární ochrana očima dětí   Eva Tajovská   3. místo – okres.kolo 

František Hrubín: Špalíček veršů a pohádek 1. – 5. roč. 

Bezpečnost v dopravě    2. A, 2. B, 1. C 

Voda pro město    3. B 

Řepařská drážka    3. B, 4. A, 2. A, 2. B, 1. C, 4. B 

Dnes patří nám, zítřek budoucím  4. A, 2. A    3. místo 

Proč je platýz placatý    5. A 

Kolín – proměny    6. – 9. ročník 

Novoročenky 2011    6. – 9. ročník 

Příběhy našich dědečků a babiček  6. – 9. ročník  

Anežka Přemyslovna    6. – 9. ročník 

Život se zvířaty     6. – 9. ročník 

Požární ochrana očima dětí   8. – 9. ročník   1.+2.+3. místo 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE  

Matematický Klokan – Cvrček -Klokánek 2. – 5.ročník 

Taktik – Mezinárodní matematická soutěž 2. – 5.ročník  

Logická olympiáda    5. A (Růžička – finále v Senátu ČR)  

SAPERE – vědět jak žít    6. – 9. ročník 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 15 
 

SNFK – Pýcha předchází pád   7. – 9. ročník. 

Přírodovědný Klokan    8. – 9. ročník 

Rybářská vědomostní soutěž   8. – 9. ročník 

SOS Biodiverzita    8. A 

Výchovné poradenství  

V říjnu bylo evidováno 14 žáků s VPU a VPCH s integrací  8 žáků bez integrace. V tomto období 
probíhaly také konzultace s kolegy na tvorbě Vzdělávacích programů pro integrované žáky. 
Integrovaní žáci a jejich rodiče byli seznámeni se Vzdělávacími plány a byly dohodnuty termíny 
reedukace ve spolupráci se zákonnými zástupci.  

Výchovná komise zabývající se řešením závažných výchovných přestupků se většinou zabývala 
nedostatečnou domácí přípravou, velkou absencí  vedoucí k dostatečnému až nedostatečnému 
prospěchu. V jednom případě byla řešena krádež spolužákových portovních bot. 

V listopadových třídních schůzkách proběhly konzultace s rodiči žáků, kteří měli zájem o studium na 
osmiletých gymnáziích. 

V průběhu druhého pololetí byla evidenční činnost zaměřena na žáky, kterým končila integrace 
a znovu byli přešetřeni v PPP v Kolíně. Dále byli posláni na vyšetření žáci, u kterých se objevily obtíže 
v českém jazyce, matematice nebo chování. 

V květnu pořádala PPP v Kolíně pro výchovné poradce přednášku vedoucí  OSPOD  Ing.  Krchové  

a soudkyně JUDr. Kantůrkové zabývající se problémovými dětmi a rodinami. 

V červnu se  na konzultaci výchovného poradce s pracovníky   poradny  hodnotila práce 
s integrovanými žáky a úroveň reedukace.    

Ze zprávy výchovné poradkyně pro 1.stupeň Mgr. Miloslavy Cindrové 

 

Na druhém stupni jsme na začátku školního roku měli 22 žáků s integrací a 16 žáků bez integrace.  
V průběhu roku byli diagnostikováni ještě další 3 žáci. Z nich byli 2 zařazeni do skupiny žáků 
s integrací.  Na konci školního roku bylo tedy 24 žáků s integrací a 17 žáků bez integrace.  

Bylo zpracováno celkem 24 individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s integrací a 1 individuální 
vzdělávací plán pro mimořádně nadaného žáka  ( ve sportu).   

Proběhlo 1 jednání výchovné komise. Hlavním problémem,  který byl řešen,  byla neomluvená 
absence,  záškoláctví.  

 

Kariérové poradenství  

Návštěva „ Burzy škol“ - podzim  

Návštěva IPS při ÚP - podzim(9.třídy), červen (8.třídy)  

Informační schůzka pro rodiče žáků 9. tříd k průběhu přijímacího řízení 

Ze zprávy výchovné poradkyně pro 2.stupeň Mgr.Renaty Jeřábkové 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 16 
 

Prevence sociálně patologických jevů  

 

Závěrečné zhodnocení preventivního programu 2010/2011 

RŮSTOVÁ SKUPINA 

Ve školním roce 2010/2011 proběhlo 24  skupinových sezení,  dvoudenní konference v Mostě, dva 
víkendové výjezdy  do Týnce nad Sázavou a Jizbic u Blaníka a jedno setkání s rodiči zařazených dětí. 
V současné době navštěvuje růstovou skupinu 10 žáků.  

  

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

Ve školním roce 2010/2011 proběhlo 19 setkání. 

Akce pořádané žákovským parlamentem: 

Recyklohraní 

Za plnění úkolů jsme získali 320 bodů, za sběr baterií 320 bodů a za sběr elektrozařízení 30bodů. Za 
naspořené body jsme si objednali stolní hry: Aktivity 2, Česko a Evropa. 

Fotbalové utkání pedagogického sboru a devátých tříd.  

Vánoční besídka – hudební akce, které se zůčastnil celý druhý stupeň. 

Výstava domácích mazlíčků 

 Dlouhodobý turnaj dvojic ve stolním fotbálku, který probíhal průběžně celý rok. 

Čtyři přátelská utkání ve florbale s 1. ZŠ.  

ADAPTAČNÍ KURZ 

V šestých třídách pod vedením školního metodika prevence a třídních učitelů proběhl tří denní 
adaptační kurz, zaměřený na posílení pozitivních vztahů ve stávajících kolektivech, na rozvoj 
přátelského a pozitivního vztahu nejen ke svým spolužákům (ať již stávajícím, či nově příchozím), ale 
také ke svým třídním učitelům. Program byl zaměřen zejména na schopnost vytvářet, rozvíjet  
a udržovat zdravé vztahy v kolektivu, schopnost komunikace, tolerance, uvědomění si své vlastní 
zodpovědnosti, apod.  

DLOUHODOBÁ PREVENCE 

Dlouhodobou primární prevenci omamných a psychotropních látek realizovanou o.s. Semiramis 
prošel celý druhý stupeň v rozsahu 3 hodin za pololetí na třídu. Podrobnosti viz. závěrečná zpráva 
o.s.Semiramis. 

PREVENTIVNÍ PRÁCE S TŘÍDNÍMI KOLEKTIVY  

Prostřednictvím dotazníkového šetření pomocí testové baterie B-3 byla provedena diagnostika 
vztahů v těchto třídních kolektivech: 4.C,  6.A, 7.C, 9.B, a 9.A.  

Základní podklady z dotazníkového šetření byla předána třídním učitelům jako jednotlivá témata  
do třídnických hodin.  

Spolupráce školního metodika prevence s třídními učiteli v jejich třídnických hodinách: 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 17 
 

3.A – 15 hodin, 3.B – 7h., 4.C – 15h., 5.C – 11h., 6.A – 5h., 6.B – 7h., 7.A – 8h., 7.B – 2h.,  7.C – 10h., 
8.A – 4h., 8.B – 5h., 9.A – 10h. a 9.B – 7 hodin. 

KRIZOVÁ INTERVENCE  

V 7. C proběhly dvě krizové intervence (vulgární zprávy na facebooku, slovní a fyzické napadání) v 8.B 
jedna krizová intervence (neadekvátní chování s podezřením na užívání OPL). 

ZÁVĚREM 

Za největší úspěch letošního roku považují pravidelné třídnické hodiny ve všech třídách, pravidelné 
měsíční porady pedagogického sboru a především získání financi na proškolení sboru v problematice 
vedení třídnických hodin. 

 

MIMOŠKOLNÍ  ČINNOST  

Školní družina  

V tomto školním roce pracovalo ve ŠD 6 vychovatelek v 6 odděleních. ŠD navštěvovalo 161 . 

Náplň naší práce se řídí programem ŠVP Barevná družina . V autoevaluační zprávě jsme zhodnotili 
plnění úkolů vesměs kladně. Nesplněné aktivity budeme zařazovat v dalších letech. 

Naplánovaný program a příležitostné akce jsme splnili kromě Spaní v družině. Tato akce je 
z provozních důvodů přesunuta na příští školní rok 

Uspořádali jsme tyto celodružinové akce: Soptík v akci jako požární ochrana, dětská tvořivost  
a fantazie na Indiánský den, Návštěvní den ve ŠD- v každém oddělení jiná činnost a výchova, Vánoční 
zpívání pro rodiny v Synagoze, tvořivá kuchařská hra  Odpoledne s kuchtíkem, tradiční Karneval, 
beseda se spisovatelkou Zuzanou Kopeckou, sportovní skupinové soutěže Hvězdicový běh, projekty 
ke Dni vody a Dni Země, tanec a zábava při Filipojakubském reji, beseda s policistou, luštitelská 
vědomostní hra Po stopách pohádek a  pěší výlet v okolí Kolína Všechny akce byly zdařilé  
a připravené zodpovědně, přesto jsme zaznamenali ve 2. pololetí menší účasti dětí než dříve. 

Kladně byly hodnoceny i připravené programy pro MŠ, které se konaly každý měsíc v 1. pololetí.  

 

Školní  klub 

V tomto školním roce pracovalo 360 dětí ve 26 odděleních školních kroužků.Počet pracujících 
kroužků se v 2.pololetí zvýšil. Stále je největší zájem o kroužek Aerobicu a sportovních kroužků. 
Úspěch měl i kroužek Vaření a stolování a nově otevřený  Přírodovědno-turistický kroužek. 

Děti z kroužků zastupovaly školu na různých akcích, soutěžích a vystoupeních. Připravovaly také 
program pro děti z mateřských škol a pro důchodce. 

 

Ze zprávy vedoucí vychovatelky Hany Růžičkové 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 18 
 

Název  kroužku Vedoucí 

Aerobic  3 x Pospíšilová Hana 

Sebeobrana Heller Martin 

Anglický jazyk   2x Moosová Irena 

Flétna – začátečníci Horová Vlasta 

Flétna – pokročilí   Horová Vlasta 

Florbal   3x Schön Václav 

Gymnastika Pospíšilová Hana 

Přírodovědno-turistický Ryšánková Lenka 

Hry na PC Moosová Irena 

Keramika  2x Konvalinková Eva 

Míčové hry  Moosová Irena 

Pohybový (mažoretky) 2x Pavlíčková Jarmila 

Kondiční cvičení Veverková Marie 

Sportovní hry 3 x Moosová Irena, Růžičková Hana 

Šikula ( PČ,VV) Martínková Helena 

Taneční Růžičková Hana 

Vaření a stolování Burdová Miluše 

  

 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 19 
 

AKCE ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI  

Den otevřených dveří, metoda Dobrého startu  

Rodiče byli pozváni na projektové dny jednotlivých tříd, na celostupňové projekty (Sportovní den, Co 
už umíme, Napříč školou), na Den otevřených dveří, na Vánoční zpívání školní družiny v kolínské 
synagoze, na ukázkové hodiny do 1.ročníku, které byly letos spojené s ukázkami činnosti dětí ve 
školním klubu. Předškoláci měli možnost se do těchto činností zapojit. 

V období před zápisem do školy jsme uskutečnili 6 hodin lekcí pro předškoláky nazvaných Veselá 
školička, při kterých měli možnost rozvíjet své dovednosti potřebné pro budoucí školní práci. 

Po zápise jsme pro zapsané děti uskutečnili 10 lekcí Dobrého startu spojené s úvodní a závěrečnou 
přednáškou pro rodiče. 

K MDD  uspořádali žáci 5.ročníku se svými třídními učitelkami zábavné pohádkové dopoledne pro 
okolní MŠ. 

Žáci 1.stupně uskutečnili 3 kulturní vystoupení v okolních mateřských školách. 

Kolektiv žáků 1.stupně vydal čtyři čísla Projektových novin uveřejněných na webových stránkách 
školy. Žáci čtvrtého a pátého ročníku zpracovávali měsíční práce související s výukou vlastivědy  
a přírodovědy. 

Vyšla 4 čísla školního časopisu Sporťák a v regionálním tisku bylo publikováno několik desítek článků 
o naší škole a významných úspěších našich žáků. 

 

Taneční skupina Srdíčko  

V tomto školním roce děvčata opět vzorně reprezentovala naši školu i město Kolín po celé České 
republice i v zahraničí. Absolvovala celkem 84 vystoupení při různých sportovních a kulturních akcích, 
festivalech a slavnostech i s mezinárodní účastí. 

Úspěšně si vedla skupina Srdíčko 1 (seniorky) v České Kamenici, kde na přehlídce získala 
1.místo.Dvakrát byla děvčata se svým vystoupením ve Francii a jednou v Německu.Velmi zdařilá byla 
vystoupení v Praze v Lucerně a na Žofíně.Na Kmochově Kolíně získala dvě děvčata ocenění MISS 
MAŽORETKA. 

Šest akcí uskutečnila skupina o prázdninách. 

 

Zpráva vedoucí tanečního kroužku Srdíčko Jarmily Pavlíčkové 

Kulturní akce, besedy, exkurze  

Kino 

Čína – říše mocného draka 6. – 9. třídy 

Čertova nevěsta 6. A,B 

Worldfilm Tygří žralok Interactions 9. ročník 

 

Divadlo 

Povídejme si děti      1. ročník 

Hudební pásmo       1. ročník 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 20 
 

Hurvínek       1. ročník 

Veverka Zrzečka      1. ročník 

Opice Žofka        1.-3. ročník 

Velké trampoty Kašpárka a Kalupinky    1.-3. ročník 

Ferda Mravenec      3. B 

Strakonický Dudák 4., 5., 7. ročník 

Dvacet Tisíc mil pod mořem 4., 5. ročník 

Neklan aneb Ze Starých pověstí českých   6. ročník  

Limonádový Joe – ZUŠ      9. B 

 

Literární pásmo – p.Brož 

Výchovně vzdělávací program-Hurá na hrad    1. – 5.roč 

 

Představení ve škole 

Mikulášská besídka      1. – 3. ročník, 6. ročník  

Život rytířů – gotika  4. – 7. ročník 

 

Koncerty 

Moderní populární hudba  8. – 9. ročník  

 

Besedy v knihovně 

Josef Lada  1. – 2. ročník 

Knížky o zvířátkách  1. ročník 

Knihy pro děti 3. ročník 

Vznik knížek 4.  – 5. ročník 

 

Besedy ostatní 

AVE  –  životní prostředí 1. ročník 

Výstava ovoce a zeleniny 1. ročník 

Zvířata a ptactvo      1.-2. ročník 

Beseda – Keňa                                                                      3. – 5.tř. 

Beseda – dopravní výchova                                                4.  – 5. ročník 

Beseda se starostou Kolína 4.A, B, C, 6. A,B 

Beseda   – Dravci 4. – 9. ročník 

Beseda – kiberšikana                                                           5. A ,C   

Beseda s olympioniky                                                             5. A, 6. – 9. ročník 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 21 
 

Čas proměn – dospívání 6. ročník  

Beseda s olympioničkou L. Maruškovou  6. – 9. ročník 

Cesta k energetické svobodě – obnovitelné zdroje 8. – 9. ročník 

Láska ano, děti ještě ne – sexuální výchova  8. – 9. ročník 

Finanční gramotnost  8. – 9. ročník 

Prevence AIDS  8.  – 9. ročník 

Beseda – jazzový trumpetista Scott Brookins 9. ročník 

Osudy kolínských Židů – Synagoga  9. ročník 

 

Výstavy 

Výstava k životnímu prostředí  1. – 6. ročník 

Výstava rytířské zbroje  5.A 

Otakar Štorch Marien a Kolín 6.A, 7.B,C 

 

Exkurze 

Ostrá – řemesla       1.A,B,C 

Libice nad Cidlinou       2.A,B 

Den otevřených dveří  – MěÚ Kolín    3.B 

Karlštejn       4.A,B 

Muzeum pravěku      4.B  

Ostrá – řemesla       4.A,B, 5.B 

Chrám s. Bartoloměje      5.A 

Kolínský zámek       5.A,B,C 

ZOO Praha       5.A,B,C 

Praha        5.C 

ZOO Praha        5. B, 8. ročník,  

 

Muzeum pravěku v Kolíně     6. ročník 

Gotická K. Hora       7. A,B,C, 9.C 

IQ park Liberec       8. A, 9.C 

Giganti doby ledové – Výstaviště Praha    9. A,B,C 

Letiště Praha       9. ročník 

 

Projekty celostupňové 

Projekt Vánoce       1.–5. ročník 

Co už umíme?       1.–5. ročník 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 22 
 

Gymnastická přehlídka      1.–5. ročník 

Recitační přehlídka       1.–5. ročník 

Šplhá celý 1. stupeň      1.–5. ročník 

Plaveme s EU       1.–5. ročník 

Napříč školou        1.–5. ročník  

Sportovní den 1.stupně      2.–5. ročník 

Ochrana obyvatel při mimořádných situacích   6.–9. ročník 

Den vzdělanosti      6.–9. ročník 

Sportovní den 2. stupně     6.–9. ročník 

 

Projekty třídní  

1. ročník ČJ, ČaS, VV – Cesta do školy   1. A,B,C 

  ČJ, ČaS, ČSP – Podzim      1. A,B,C 

  ČaS, VV – Poznáváme sami sebe  1. A,B,C 

  M, VV – Hrajeme si s čísly   1. A,B,C 

  ČaS, ČJ, VV, ČSP – Zvířecí rodiny   1. A,B,C 

  Hledám si knížku    1. A,B,C 

2. ročník HV – Hvězdička      2. A,B  

  ČJ, M. – Den naruby    2. A,B 

  ČJ, ČSP – Můj hrníček      2. A,B  

  ČJ, ČaS, M – Fantastická zvířata   2. A,B 

  ČJ, ČaS, VV – Moje maminka   2. A,B 

  ČJ, ČAS, M – Velikonoce   2. A,B 

3. ročník ČJ, ČaS, VV – Kolín    3. A,B 

  ČJ, ČaS, ČSP – Jak se dělá drak   3. B 

 AJ – Moje rodina  3. ročník 

 Aj – Happy monster  3. ročník 

 ČaS, VV  Voda pro město  3. B 

 ČJ, ČaS, VV,ČSP Vánoce  3. A,B 

 ČJ, ČaS,VV – Jaro  3. A,B 

 ČJ, ČaS, VV, ČSP, AJ Velikonoce   3. A, B 

 HV – Hvězdička  3. A,B 

 ČJ, AJ, VV, ČaS – Moje zvířátko  3. A,B 

 AJ, ČaS, ČSP – Zdravý jídelníček  3. A,B 

 ČJ, VV – Pohádky  3. A,B 

 AJ, ČaS – Části těla  3. A,B 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 23 
 

 AJ, ČJ, M – Čarodějnice  3. A,B 

 ČJ,AJ, M, ČaS – Já, školák –  3. A,B 

 AJ, TV – Sporty  3. A, B  

 ČJ, VV – Moje nejoblíbenější kniha–  3. A,B 

 ČJ, VV, ČaS – Prázdniny  3. A,B 

 AJ – zdravá výživa ( ovoce, zelenina)  3.tř.,1.sk 

4. ročník ČaS – příprava přírody na zimu  4. A 

 ČaS – společenstva lesů  4. C 

 Čas – cestománie  4. B 

 ČaS – pověsti  4. A 

 ČaS – Karel IV.  4. A 

 Čas – Měříme  4. BC 

 VV – Člověk – osobnosti naší historie  4. BC 

 VV – Ve světě lidí a bytostí  4. BC  

 ČaS – počátky našich dějin  4. C 

 M – Jedeme na tabor  4. B 

 Čt – Dějiny čes. Zemí v beletrii  4.B  

 ČaS – Jaro  4. A 

 ČT – tvoříme povídku  4. B  

 ČaS – můj domácí mazlíček  4. B 

5. ročník VL – prázdninové putování po ČR  5. A, 5.C 

 PŘ –  Vesmír, Lidské tělo,Třídění obratlovců 5.A, 5.B 

 VV – Velký ilustrátor-má oblíbená kniha  5.A, 5.C 

 VL – kraje ČR, Praha  5.B, 5.C   

 AJ – My house, my home  5. A 

 VL – Naše sousední státy  5.A 

 VL – Život v dřívějších dobách  5.A 

6. ročník SAj  – ID karta, Moje rodina 

 SAj  – Počasí 

 SAJ – Moje koníčky 

 SAj  –  Vánoce 

 SAj – Nakupování 

 SAj – Cestování 

 SAj – Škola 

 SAj – Povolání 

 SAj – V restauraci 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 24 
 

7. ročník SAj – Móda 

 SAj – Bydlení 

 SAj – Vánoce 

 SAj – Na horské louce 

 SAj – Velká Británie 

 Nj – 4 Jahreszieten 

 NJ – Mein Tagesplan 

8. ročník SNJ – Unsere Deutschgruppe 

 SNj – Unsere Klasse 

 SNJ – Falco 

 SNJ-Kleidung-Oblečení 

 SAj –  In der Schule 

 Hv – Žánry populární hudby od 70. Let po současnost 

 Čj – Jan Neruda: Povídky malostranské 

 Nj – Die Tschechische Republik 

 Nj – Weihnachten – Vánoce 

 Nj – Die BRD – Spolková republika Německo 

9. ročník Př  – Děti dětem aneb S odpady hravě 

 D – Holocaust 

 D – 2.světová válka 

 Čj – Ota Pavel – život, dílo 

 NJ – Weihnachten-Vánoc 

 NJ – Mein Leben –Můj život 

 SNJ –  Fit oder faul – Zdravý životní styl 

 SNJ – Mein Zuhause – Můj domov 

Výlety 

ZOO Praha  1. A,B,C 

Plzeň . Dinopark 4. A,B 

Praha 6. A 

Liberec IQ park 6. B 

Poděbrady 7. A 

Zbraslavice 7. B 

Praha 7. C 

Poděbrady 8. A 

Praha 9. B 

Zbraslavice 9. C  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 25 
 

Zájezdy 

Cyklovýlet 5. A 

Poznávací zájezd Vídeň 8. - 9. třídy 

Poznávací zájezd Itálie 2. stupeň 

 

Školy v přírodě  

Rokytnice nad Jizerou 2. B 

Pec pod Sněžkou 3. A,B 

Jilemnice 5. A 

 

Lyžařský výcvik 

Friesovy boudy Strážné 7. A, B,C 

Zimní soustředění sportovních tříd 6.– 9. ročník 

 

Adaptační kurz 

Kolín 6. ročník 

 

Primární prevence 

Šikana 3. A, 3. B 

Návykové látky 4. B, 4. A 

Semiramis – v každém pololetí tříhodinová dílna 6. – 9. ročník 

 

Ostatní 

Cvičení v přírodě 1. A, B, C 

Mikulášská besídka   1. – 3.. ročník 

Dopravní hřiště  1. – 5. ročník 

Cvičení v přírodě  – podzim   1. – 5. ročník 

Cvičení v přírodě  4. A, 4. B 

Staročeský řemeslný trh 4. A, 5. C, 5. A ,5.B 

Barevný den – třídění odpadu 4. A, 5. C, 7 .A,B 

Vánoční besídka pro rodiče 5. A 

Besídka pro maminky 5. A   

 

Volba povolání 

Návštěva Úřadu práce 8. - 9. ročník 

Burza škol 9. ročník 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 26 
 

Akce pro rodiče, pro veřejnost, pro MŠ 

Veselá školička pro předškoláky (6× ve čtvrtek odpoledne) 

Cvičení pro maminky a předškoláky (6× ve středu odpoledne) 

MŠ – recitace, flétna, taneční vybraní žáci z 1. - 5.třídy    

Vystoupení v domově důchodců vybraní žáci z 1. – 5.třídy 

Vystoupení v penzionu pro důchodce vybraní žáci z 1. – 5.třídy 

Den otevřených dveří 

Vánoční besídka pro rodiče 5. A, 5.C 

Spaní ve škole 6. A, 6. B, 7. A, 7. B 

    

Sport ve škole, přehled sportovních akcí a jejich výsledky  

SOUTĚŽE SPORTOVNÍ   I.STUPEŇ 

Kinderiáda – regionální kolo    vybraní žáci 2.-5. ročník  2. místo  

                      republikové kolo    vybraní žáci 2.-5. ročník  4. místo 

Přespolní běh – okresní kolo    4. - 5. ročník   3.místoCH
           1.místo D 

                          krajské kolo    4. - 5. ročník   3.místo D 

Soutěž v aerobicu – Poděbrady    vybraní žáci 1.–3. ročník 3.místo 

Soutěž na inline bruslích    vybraní žáci 5. ročník 

Soutěž v aerobicu „Berušky „    1. – 3. ročník,   4.místo 

McDonalds Cup – okrskové kolo   1. - 3. ročník   1. místo 

       4. - 5. ročník   1. místo 

  – okresní kolo    1. - 3. ročník   1. místo 

       4. - 5. ročník   5. místo 

  – krajské kolo    1. - 3. ročník   3. místo 

 

 

SOUTĚŽE SPORTOVNÍ  II.STUPEŇ 

PŘESPOLNÍ BĚH  – OKR.KOLO II. – IV.KAT. KOLÍN 

 

dívky 4. - 5.ročník 1. místo 

Mertová, Mocová, Tupá, Pavlíková, Volencová, Jirovská   

dívky 6. - 7.ročník 1. místo 

Doudová, Neradová, Pospíšilová, Jandáková, Šrámková, Kleiberová 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 27 
 

PŘESPOLNÍ BĚH  – KRAJ.KOLO  II. – IV.KAT.   ŽEHUŠICE     

 

dívky 4.- 5.ročník  3. místo 

Mertová, Mocová, Tupá, Pavlíková, Volencová, Jirovská   

 

dívky 6. - 7.ročník 5. místo 

Doudová, Neradová, Pospíšilová, Jandáková, Šrámková, Kleiberová 

VÁNOČNÍ LAŤKA ŠKOLNÍ KOLO 

 

Vítězové ročníků 

Dolejší Aneta, Korbelář David    6.třída.     

Neradová Monika , Košťálková Klára,Zrůst Jiří  7. třída 

Slavíčková Tereza, Bečka  Lukáš , Štaňko Patrik  8. třída 

Voborová Veronika, Zoubek Tomáš   9. třída 

KOLÍNSKÁ VÁNOČNÍ LAŤKA – 8.12.2010 

Družstva 2. místo 

Jednotlivci 

6.třídy  2.místo  Dolejší Aneta 

4. místo Pokorná Nikola , Korbelář David 

7.třídy  4. místo Zrůst Jiří , Košťálková Klára 

8.třídy  1.místo  Slavíčková Tereza 

2.místo  Marková Pavlína 

4.místo  Franc Michal , Šimonová Lucie 

 

CHVALETICKÁ LAŤKA - 17. 2.2011 

 

Družstva 1. místo 

 

Jednotlivci 

 

6.třídy  2.místo  Kopáček Václav 

3.místo  Korbelář David 

7.třídy  1.místo  Zrůst Jiří 

3.místo  Košťálková Klára 

8.třídy . 1.místo  Slavíčková Tereza 

2.místo  Marková Pavlína 

3.místo  Vokálová Adéla, Bečka  Lukáš 

  4.místo  Štaňko Patrik 

9.třídy   4.místo  Hejná Kristýna 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 28 
 

OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU  

 

3.místo  III.kat. dívky  

6.místo  IV.kat. dívky  

3.místo  III.kat. chlapci  

 

MINIKOPANÁ – OKRESNÍ KOLO 

 

3.místo     okresní  kolo 8.a 9.tř.        Kolín  

 

ODBÍJENÁ – OKRESNÍ KOLO 

 

3.místo  okresní kolo 8. - 9.třídy dívky   

 

KOŠÍKOVÁ  

 

1.místo  okresní kolo 8. - 9. třídy chlapci    

4.místo  krajské kolo 8. - 9. třídy chlapci   

4.místo  okresní kolo 6. - 7. třídy chlapci   

2.místo  okresní kolo 8. - 9. třídy dívky  

 

OSECKÁ LAŤKA       VELKÝ OSEK   

 

Družstva 1. místo 

  

Jednotlivci 

6.třídy  2.místo  Dolejší Aneta 

7.třídy  5.místo  Jarolímová Alena 

8.třídy  1.místo  Wurmová Vanessa 

3.místo  Slavíčková Tereza 

4.místo  Franc Michal 

9.třídy  1.místo  Lumendová Nikol 

  3.místo  Rovenský Lukáš  

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 29 
 

POHÁR ROZHLASU  - OKRESNÍ KOLO   

1.místo  8. - 9.třídy dívky Kolín 27.4.2011 

1.místo  8. - 9.třídy chlapci Kolín 27.4.2011 

1.místo  6. - 7.třídy dívky Kolín 4.5.2011 

1.místo  6. - 7.třídy chlapci Kolín 4.5.2011 

 

POHÁRU ROZHLASU   – KRAJSKÉ KOLO  STARÁ BOLESLAV 

2.místo  8. - 9.třídy dívky St.Boleslav 24.5.2011 

 

OKRESNÍ KOLO ATLETICKÝ ČTYŘBOJ  8.- 9. TŘÍD – KOLÍN 29. 9. 2010 

1.místo     chlapci  

1.místo    děvčata 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ – KRAJSKÉ KOLO - MLADÁ BOLESLAV  3. 6. 2011 

 

1.místo    děvčata  /Lumendová, Šrámková, Marková, Wurmová, Šimonová/ 

5.místo    chlapci   / Seifert, Koubský, Rovenský, Zoubek T., Svoboda Michal/ 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ – REPUBLIKOVÉ FINÁLE - OPAVA 26.6.2011 

 

4.místo  Lumendová Nikol, Šrámková Eliška, Šimonová Lucie, Wurmová Vanessa, Neradová Monika  

 

Jednotlivci.  

1.místo  Lumendová Nikol  60m a dálka 

2.místo  Neradová Monika 60m 

SPRINT TEAM KOLÍN 13.4.2011 

1.místo  družstev  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 30 
 

STŘEDOČESKÝ TANEČNÍ POHÁR  PODĚBRADY 12.11.2010 

1.místo  oblastním kolo      Poděbrady  

2.místo  krajské kolo „Středočeský taneční pohár 2010“ Kralupy n.Vl.  

2.místo  okresní kolo pohybové skladby   Kolín   

Účast na rep. finále Poháru AŠSK ČR „ O nejlepší pohybovou skladbu“  Opava   

 

KOLÍNSKÉ SPORTOVNÍ DNY   

 

Celkové 2.místo na   Kolínských sportovních dnech 

1.místo  atletika, košíková, plavání 

2.místo  aerobik 

3.místo      florbal                                      

4.místo      stolní tenis 

5.místo      cyklistika, kopaná, střelba 

7.místo      odbíjená 

 

VÝSLEDKY NAŠICH ŽÁKŮ V RÁMCI REPREZENTACE SOKOLA KOLÍN 

EVROPSKÉ ATLETICKÉ  HRY DĚTÍ DO 15 LET  OLOMOUC 7-9.9.2010 

 

9 zemí,  845 závodníků 

            2.místo     4x60m  Šimonová, Marková, Slavíčková, Žižková 

            3.místo     4x60 m  Lumendová, Neradová ….. 

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ    HODONÍN    18.9.2011 

           1.místo        Seifert David   skok o tyči 

           1.místo        Lumendová Nikol     100 m překážek 

           1.místo        Lumendová Nikol     členka štafety    3x 300m 

           1.místo        Šimonová Lucie, Žižková Michaela       členky štafety   4x60m  

 

SOUTĚŽ  KP DRUŽSTEV 2010: 

          1.místo    žáci mladší           

          2.místo    žákyně mladší 

          2.místo     žáci starší  

          2.místo žákyně starší      

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

 31 
 

SEMIFINÁLE  MČR  PRADUBICE 

 

6.místo  žáků a žákyň starších 

HALOVÉ  MČR JEDNOTLIVCŮ V ATLETICE    PRAHA  11.9.2010  

 

           Mistr ČR      Seifert David   skok o tyči 

           Mistr ČR      Lumendová Nikol    100 m překážek 

           1.místo        Lumendová Nikol     členka štafety    3x 300m 

           2.místo        Šimonová Lucie, Žižková Michaela       členky štafety   4x60m  

           3.místo        Seifert David    150 m 

 

 

 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE   OLOMOUC   22.- 26.6.2011 

             

 Žáci školy reprezentující středočeský kraj:  

 Rovenský Lukáš, Svoboda Matěj, Moravec Aleš, Zrůst Jiří, Koubský David 

 

Webová prezentace & Rozšíření modulu E -škola 

 
V minulém roce jsme provedli několik kroků ke zvýšení návštěvnosti našich webových stránek  a ke 
zlepšení elektronické komunikaci mezi školou a rodiči. Nový redakční system umožňuje pravidelnou 
aktualizaci, která se pozitivně projevila i na návštěvnosti webových stránek. Za loňský školní rok  jsme 
zaznamenali 6377 unikátních návštěv, což je nárůst o cca 15% oproti předešlému roku. 
 
Pro rodiče jsme otevřeli nový komunikační kanál v podobě webové aplikace Bakaláři, který umožňuje 
rodičům sledování kompletní klasifikace(historické i aktuální), aktuální rozvrh a přehled plánovaných 
akcí. Rovněž jsme otevřeli přímý komunikační kanál mezi rodiči a našimi učiteli, který umožňuje 
rychlou interakci mezi jednotlivými skupinami rodič-učitel-vedení školy. Dalším naším cílem je 
zapojení žáků do tohoto systému, což bude završením naší snahy o elektronizaci informačních toků 
ve škole. 
  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 32 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

V tomto školním roce byly stanoveny priority vzdělávání pedagogů:   

 Osobnostní výchova , práce s třídním kolektivem 

 Využívání interaktivních tabulí + tvorba digitálních učebních materiálů 

V tomto školním roce došlo k výraznému snížení prostředků ONIV a k nárůstu povinných výdajů, 
které škola z těchto prostředků musí platit. Proto jsme byli nuceni využívat především školení 
v nejbližším okolí a pokud možno školení hrazená z evropských fondů.Část školení n, na která byli naši 
pracovníci přihlášeni , se pro nezájem neuskutečnila. Celkově jsme vydali na DVPP částku 

8 665 Kč z ONIV na kurzovné ( bez hrazení cestovních výdajů), z grantové dotace 24 000 Kč na školení 
celého sboru a 11 000 kč na studium metodika primární prevence. 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Studium metodika primární prevence 

 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE, KONTROLY,MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

 ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE   

V tomto školním roce neproběhla žádná školní inspekce. 

KONTROLY VE ŠKOLE  

Pravidelně probíhá kontrola objektů, kterou provádí externí pracovník BOZP  a pan školník. 

Čtvrtletně probíhaly kontroly hospodaření ze strany zřizovatele. Žádné závady nebyly zjištěny. 

Povinné revize jsou prováděny dle plánu revizí v patřičných termínech. 

 

 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

23.5.2011 v  rámci projektové dne Ochrana obyvatel při mimořádných událostech proběhla  cvičná 
evakuace objektů školy. 

 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 33 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

OPRAVY AREÁLU A VYBAVENÍ ŠKOLY 

V tomto školním roce byly provedeny tyto práce: 

 

Rekonstrukce osvětlení 4 tříd      hrazeno MěÚ kolín 

rekonstrukce soc.zařízení   Kč 58 000,-- 

oprava omítky na TV    Kč 59 000,-- 

malování tříd      Kč 42 500,-- 

 

 

Nákup DDHM + OTE 

Nábytek 5 tříd     Kč 134736,-- 

Skříně 2 třídy     Kč 60287,-- 

Skříně ŽK     Kč 35741,-- 

Archivní skříně     Kč 36709,-- 

Pylonové tabule 3 ks    Kč 106759,-- 

Keramická tabule 3 ks    Kč 61148,-- 

Nástěnky korkové  2ks    Kč 8320,-- 

Vitríny na poháry 2 ks    Kč 10580,-- 

Rozvrh hodin 1 ks    Kč 6893,-- 

Počítače 13 ks      Kč 180366,-- 

Monitory LCD 3 ks    Kč  11880,-- 

Klávesy YAMAHA    Kč 16532,-- 

Tiskárna Canon  - laser    Kč 14149,-- 

Interaktivní tabule    Kč 38353,-- 

Dataprojektor Mitsubishi   Kč 19521,-- 

Komplety na interakt. Výuku 3ks  Kč 149292,-- 

Vybavení počítač. učebny 

(počítače, projektor, nábytek + instalace) Kč 672200,-- 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 34 
 

VYÚČTOVÁNÍ STÁTNÍCH PROSTŘEDKŮ 2010 

Účelový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2010 

Použito 
k 31.12.2010 

a b 1 2 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 17098802 
072,00 

17098802 

  v tom:    

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 16962942 16962942 

  z toho:    a) platy 12134212 12134212 

                 b) OON  143360      
4000,00 

143360 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 4685370 4685370 
943,00 33001 Podpora enviromentálního vzdělávání 0 0 

33002 Podpora výuky cizích jazyků 0 0 

33025 Kompenzační pomůcky pro žáky ZP 10000 10000 

33015 Hustota a specifika 20400 
153 036,00 

 20400 036,00 

33016 Posílení úrovně odměňování nepedagog. pracovn   

33017 Školní potřeby pro žáky 1. ročníku ZŠ 49000 
42 000,00 

49000 

33163 Program protidrogové politiky 12000 12000 

33166 Soutěže 44460 44460 

33246 Podpora aktivit v oblasti integrace cizinců na                  0        

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0 0 

33160 Projekty romské komunity 0 0 

33435 Základní vzděl. žáků s postavením azylantů 0 0 

33457 Asistenti pedagoga pro žáky se sociál. 
znevýhodněním 

              0 

33487 Náhradní stravování 0 0 

    

        

  A.2. Investiční dotace celkem 0 0 

      

        

    

        

  A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 17098802 17098802 

    

 

   

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 35 
 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2010   PŘÍJMY 

Specifikace 
příjmů 

  Návrh 
účtu 

  Plán    I. - III. I. - VI.     I. - 
IX.                

      I. - XII. 

    rozvrhu Rozpočet         

Příjmy z pronájmů   603/61 105 384 71504 77706 142888 

Přísp.na 
provoz(rodič) 

  602/11 220 110500 113500 128500 242950 

Úroky   662/01 40 4635 10526 14395 20557 

Zúčtování fondů FO   648/10 10 0 10000 10000 10000 

Zúčtování fondů RF   648/40 587 564566 564566 564566 586222 

Zúčt. Fondů SD  648/41 42 0 0 0 42180 

Ostatní výnosy   649/01 44 100 31950 31950 43950 

Ostatní výnosy SD   649/02 1 1000 1000 1000 1000 

Ostatní výnosy pošk. 
Učebnice 

 649/03 8 0 0 8505 8505 

Ostatní výnosy sběr 
papíru 

  649/11 9 0 2740 2740 9140 

 Dotace Prevence   672/29 30 30000 30000 30000 30000 

Dotace na provoz   672/10 3480 290000 1160000 2030000 3480000 

Dotace odpisy   672/27 252 0 0 0 247446 

Dotace učebnice   672/28 123 0 0 122750 122750 

Příjmy celkem    4951 1001185 1995786 3022112 4987588 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 36 
 

 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2010 NÁKLADY 

Specifikace 
nákladů 

  Návrh 
účtu 

   Plán     I. - 
III. 

    I. - VI.    I. - IX.   I. - 
XII. 

    rozvrhu Rozpočet         

         

Materiál kanc.potřeby 501/01 80 11908 22952 61990 80733 

  čisticí prostř. 501/02 70 31664 36969 54732 55757 

  pro údržbu 501/03 25 36 8281 8672 13594 

  noviny, časopisy 501/04 35 20222 25029 28100 34384 

  učeb.pomůcky 501/05 76,5 3074 21579 41337 76973 

 pom.ŠD+ŠK 501/06 220 2727 7472 27590 53576 

 OTE 501/07 90 5268 65308 65620 83659 

  ostatní 501/08 40 119 2517 17422 26116 

  učebnice – s. dar 501/16 1 0 1000 1000 1000 

 učebnice –úč,dot 501/17 123 0 0 50131 122750 

  DDHM 501/27 959,5 427380 644604 758382 956911 

  DDHN- ŠD 501/28 0 0 0 0 69205 

  DDHM –úč. dot. 501/30 30 0 30000 30000 30000 

 Čistící prostř. DČ 501/62 3 0 1590 1590 2645 

 Energie Elektrická 502/01 600 213827 253986 285199 585511 

  Voda 502/02 135 20958 47059 56552 90132 

  Pára 502/03 900 651427 681380 681380 1037341 

  Plyn 502/04 30 0 31464 25864 40564 

  Elektrická DČ 502/61 8 0 0 0 3744 

  Voda DČ 502/62 1,5 0 557 557 1097 

 Pára DČ 502/63 35 0 18101 18101 29514 

 Údržba a opravy Údržba budov 511/01 100 4986 10266 10266 21926 

  Ostatní údržba 511/02 50 16097 16097 29266 29266 

 Údržba budov DČ 511/61 2 0 0 0 0 

  Cestovné 512/02 2 0 0 0 0 

 Nákl.na reprez. 513/01 5 185 185 185 185 

 Služby Odvoz odpadu 518/01 68 57867 57867 57867 57867 

  Revize 518/02 45 0 2400 6020 36696 

  Poštovné 518/04 7 3821 5423 6044 7079 

  Telefony 518/05 70 14800 26569 40778 57858 

  Ostatní 518/06 247 92551 155895 139162 241988 

 Software 518/07 60 8857 10332 21204 64587 

  Školení – provoz 518/08 6 0 0 0 4490 

        



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 37 
 

. Správa sítě 518/09 160 0 52760 96920 155384 

 Zam. Stravné 518/26 115 35300 71886 83789 116707 

 Poštovné DČ 518/64 0 0 60 60 120 

Mzdové náklady Fond odměn 521/15 10 0 10000 10000 10000 

Zák. soc. poj.  Fond odměn 524/03 2,5 0 2500 2500 2500 

 Zák. zdrav. poj. Fond odměn 524/13 1 0 900 900 900 

Odvod do FKSP Fond odměn 527/03 0 0 200 200 200 

Jiné výdaje Pojistné 549/01 35 34294 35305 36726 36726 

 Finanční 549/02 20 4279 10388 12811 19301 

Plav.provoz.nákl Provoz plavání 549/03 70 24272 64083 63181 68101 

 Reprez. školy 549/04 2 0 0 0 2918 

 Nákl. Plav. SD 2.A 549/05 12 0 0 0 12300 

 Nákl. Plav. SD 3.B 549/08 11 0 0 0 11070 

Plavání mzd. n. Mzd.nák. SD 2.A 549/15 10 0 0 0 9900 

 Mzd.nák.SD 
3.BProvoz plavání 

549/18 9 0 0 0 8910 

Odměny Odměny žáci 549/11 9 0 396 1044 1463 

Odpisy DHM 551/01 86 18000 35450 61192 86452 

 Budovy 551/02 252 61862 123723 188187 252650 

 Altán 551/03 22 5553 11106 16659 22212 

Náklady celkem   4951 1771334 2603639 3099180 4735666 

 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 Hospodaření školy 

 

 

 

 38 
 

STAV A ČERPÁNÍ FONDŮ 2010 

      HV 2009 
FONDY stav k 

1.1.2010 
I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. r.2009 rozděl.do 

F.             103900           % 

Fond rezervní 632624             

k 31.3.2010   171959,42           

k 30.6.2010     243359,40         

k 30.9.2010       243359       

                

 k 31.12.2010         211723,42     

        

      

     

        

F. reprodukce 1313527             

k 31.3.2010   1398941,76           

k 30.6.2010     1334514         

k 30.9.2010       1430273       

 k 31.12.2010         1469148,76     

        

Fond odměn 49000             

k 31.3.2010   49000           

k 30.6.2010     39000         

k 30.9.2010       39000       

 k 31.12.2010         39000     

Komentář:        

Fondy celkem 1995151 1619901,18 1616873 1712632 1719872,18     

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 Rozvojové a mezinárodní programy 

 

 

 

 39 
 

ROZVOJOVÉ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY  

V letošním roce jsme podali žádost o finanční podporu z OP VK – IP oblasti podpory 1.4 – unit costs 
našeho projektu : Zkvalitnění vzdělávání na 7.ZŠ Kolín (zkráceně a neoficiálně: Projekt EU peníze 
školám). Projekt byl přijat a škola obdržela dotaci na příští dva roky v celkové výši 2 410 199 Kč. 

Celý rok spolupracujeme jako partneři  s finančním podílem Základní školy Most, U Stadionu 1028  
v OP vzdělávání pro konkurenceschopnost osa 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Název projektu – „Růstová skupina na ZŠ II.“Projekt je 
zaměřen na práci s dětmi s vývojovou  poruchou   chování.  

 

GRANTY 

GRANTY 
 

MÚ Kolín 

Získaných 25.000,- Kč bylo použito na nákup devíti dílné sady preventivních materiálů, nářadí pro 
pohybové hry, dětské perkusní sady a papírnických potřeb pro preventivní činnost v rámci třídnických 
hodin. 

 
MŠMT 

Získaných 24.000,- Kč bylo použito ke školení pedagogického sboru v problematice vedení třídnických 
hodin a 11.000,- Kč na školení školního metodika prevence. 

 
KÚ Středočeského kraje, odbor školství, Fond sportu volného času a primární prevence  

Dlouhodobá sportovní spolupráce se 3. ZŠ Most nebyla finančně  podpořena. 

 
KÚ Středočeského kraje, odbor zdravotnictví, Humanitární fond 

Zvýšení pohybové zdatnosti znevýhodněných dětí na ZŠ nebylo finančně podpořeno. 

 

SPOLUPRÁCE S  PARTNERY 

Ve škole pracuje základní organizace ČMOS pracovníků ve školství. 

Další partneři: MěÚ Kolín,  SOKOL Kolín (atletika),  Český atletický svaz,  5.Základní škola MOST, 
Semiramis o.s. Mladá Boleslav, Hasičský záchranný sbor Kolín,BESIP – školení dětí, akce na dopravním 
hřišti,Městská knihovna Kolín – organizace besed pro děti, Základní škola Rimavská Sobota– 
mezinárodní projekt eTwinning (spolupráce naší třídy 4. A), Domov důchodců v Kolíně  a  Dům  
s pečovatelskou službou v Kolíně – vystoupení našich žáků, beseda 

SPONZOŘI ŠKOLY 

MUDr. Kašík    plavání   2 000,- 

Rodiče žáků 2.a 3.tříd   plavání   127 500,- 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 PŘÍLOHY 

 

 

 

 40 
 

PŘÍLOHY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volitelné předměty  2010/ 2011 

Seznamy žáků 9. tříd 

Akce DVPP ve školním roce 2010/ 2011 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 PŘÍLOHY 

 

 

 

 41 
 

VOLITELNÉ  PŘEDMĚTY  2010/2011 

 

Volitelné předměty 2010/2011 

 

6.A, B  Atletika 

  Seminář z anglického jazyka 

  Seminář z přírodopisu 

 

7.A, B, C Atletika 

  Seminář z anglického jazyka 

  Seminář – tvorba časopisu 

  Seminář výtvarné techniky 

  Seminář z dějepisu 

 

8.A, B,  Atletika 

  Seminář základy němčiny 

  Seminář výtvarné techniky 

Seminář grafiky 

  Seminář sportovní hry 

  Internet 

 

9.A, B, C Sportovní hry 

  Seminář z českého jazyka  

  Seminář základy němčiny 

  Seminář z matematiky 

  Atletika 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2010/2011 PŘÍLOHY 

 

 

 

 42 
 

SEZNAMY ŽÁKŮ 9.TŘÍD  

 

 

9. A – Mgr.Vokálová Martina   9. B – Mgr. Podoláková  Jaroslava 9. C – Glanz Milan 

 

 

Bejček Jiří    Dařílek Jan    Brdíčko Jan 

Herčík Vojtěch    Havlík Petr    Kesner Kevin 

Jarolím Petr    Jelínek Petr    Křivka Michal 

Růžička David    Jeřábek Jaromír    Linart Petr 

Seifert David    Malíř Bohumil    Rovenský Lukáš 

Svoboda Jakub    Ševčík David    Šedina Martin 

Svoboda Michal    Šmahel Jakub    Šíma Marcel 

Svoboda Petr    Volný Lukáš    Vácha Denis 

Škréta Vítek    Zach Ladislav    Zelenka Lukáš 

Štolba Jiří    Bushgjokaj Edvina   Zoubek Tomáš 

Zámečník Marek    Černá Kristýna    Doležalová Markéta 

Zápotocký Michal   Habigtová Kateřina   Gufrovičová Valéria 

Zeman Šimon    Helclová Barbora    Chlumská Michaela 

Hejná Kristýna    Kiššová Hana    Pacáková Iveta 

Kořínková Lucie    Krutská Nikola    Poklopová Kateřina 

Lumendová Nikol    Lahodová Tereza    Voborová Veronika 

Smolíková Miroslava   Líbalová Eliška 

Šrámková Eliška    Shkoda Zlata 

     Veselá Tereza 

         

 

  



Výroční zpráva školy 2010/2011 PŘÍLOHY 

 

 

 

 43 
 

AKCE DVPP  VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/  2011 

 

 

 

Tomsová Naděžda Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1. stupni 

Hubáčková Helena Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1. stupni 

Jeřábková Renata efektivní využití interaktivní tabule SMART BOARD 

Horová Vlasta Podpora matematické gramotnosti 

Cilová Eva Podpora matematické gramotnosti 

Strejček Petr Asociace ředitelů ZŠ ( valná hromada) 

Vobořilová Dagmar Tvořivé činnosti v cyklu roku ve výuce 

Burdová Miluše Tvořivé činnosti v cyklu roku ve výuce 

Cindrová Miloslava Univerzita začíná na ZŠ 

Převrátilová Jiřina Univerzita začíná na ZŠ 

Strejček Petr Univerzita začíná na ZŠ 

Tomsová Naděžda Školení k metodické pomůcce Ekopolis 

Vaňková Jitka Finanční gramotnost v kostce 

Strejček Petr Rozvoj školy v kontextu reformy vzdělávání a řízené změny 

Pokorná Jana Uč.angličtina, Motivace studentů v 21. století 

Převrátilová Jiřina Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT ve výuce pro ZŠ 

Strejček Petr Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT ve výuce pro ZŠ 

Jeřábková Renata Zdravotník zotavovacích akcí 

Šmahelová Lenka Environmentální výchova 

Pedagogický sbor Třídnické hodiny 

Schön Václav KVP – I. Komplexní výcvik prevence 

 


